Preisblatt 5

fiir den Netzanschluss
Entgelt fiir Netzanschlusskosten
Entgelt fur Abtrennung
Preisstand: 01.01.2019

STADTWERKE
WEINSBERG

1. Im Zuge der bebauungsplanmaBigen ErschlieBung (Vorabverlegung)

Grundbetrag
von Versorgungsleitung bis Grundstiicksgrenze

Fertigverlequng des Hausanschlusses
ab Grundstiicksgrenze bis zur Ubergabestelle
fur jeden weiteren angefangene Meter

Nettopreise”

Bruttopreise?

1.980,00 €

50,00 €

2.356,20 €

59,50 €

2. Nach der bebauungsplanméaRigen ErschlieBung

Grundbetrag
von Versorgungsleitung bis 10 m Anschlusslange

fur jeden weiteren angefangenen Meter

Nettopreise”

Bruttopreise?

2.180,00 €

90,00 €

2.594,20 €

107,10 €

3. Kosten der Abtrennung

voriibergehende Abtrennung von Gas- und Wasserhausanschlussleitungen
dauerhafte Abtrennung von Gasanschlussleitungen (Pauschale bis DN 50)
dauerhafte Abtrennung von Gasanschlussleitungen > DN 50, HD

dauerhafte Abtrennung von Wasseranschlussleitungen (Pauschale bis DN 50)

dauerhafte Abtrennung von Wasseranschlussleitungen > DN 50, HD

Nettopreise”

Bruttopreise?

nach Aufwand
1.500,00 €

nach Aufwand
1.500,00 €

nach Aufwand

nach Aufwand
1.785,00 €

nach Aufwand
1.785,00 €

nach Aufwand

3. Umsatzsteuer

Die Berechnung erfolgt zu den aufgefihrten Nettopreisen. Die jeweils gesetzlich festgelegte

Umsatzsteuer wird zusatzlich berechnet.

" ohne Umsatzsteuer 2 incl.19% Umsatzsteuer




	Entgelte Netzanschl.

