

Preisblatt 5
für den Netzanschluss
Entgelt für Netzan schlusskosten
Entgelt für Abtrennung

Preisstand: 01.01.2019

1. Im Zuge der bebauungsplanmäßigen Erschließung (Vorabverlegung)

Grundbetrag

von Versorgungsleitung bis Grundstücksgrenze

Fertigverlegung des Hausanschlusses

ab Grundstücksgrenze bis zur Übergabestelle
für jeden weiteren angefangene Meter

	Nettopreise ¹⁾	Bruttopreise ²⁾
von Versorgungsleitung bis Grundstücksgrenze	1.980,00 €	2.356,20 €
ab Grundstücksgrenze bis zur Übergabestelle für jeden weiteren angefangene Meter	50,00 €	59,50 €

2. Nach der bebauungsplanmäßigen Erschließung

Grundbetrag

von Versorgungsleitung bis 10 m Anschlusslänge

für jeden weiteren angefangenen Meter

	Nettopreise ¹⁾	Bruttopreise ²⁾
von Versorgungsleitung bis 10 m Anschlusslänge	2.180,00 €	2.594,20 €
für jeden weiteren angefangenen Meter	90,00 €	107,10 €

3. Kosten der Abtrennung

vorübergehende Abtrennung von Gas- und Wasserhausanschlussleitungen

dauerhafte Abtrennung von Gasanschlussleitungen (Pauschale bis DN 50)

dauerhafte Abtrennung von Gasanschlussleitungen > DN 50, HD

dauerhafte Abtrennung von Wasseranschlussleitungen (Pauschale bis DN 50)

dauerhafte Abtrennung von Wasseranschlussleitungen > DN 50, HD

	Nettopreise ¹⁾	Bruttopreise ²⁾
vorübergehende Abtrennung von Gas- und Wasserhausanschlussleitungen	nach Aufwand	nach Aufwand
dauerhafte Abtrennung von Gasanschlussleitungen (Pauschale bis DN 50)	1.500,00 €	1.785,00 €
dauerhafte Abtrennung von Gasanschlussleitungen > DN 50, HD	nach Aufwand	nach Aufwand
dauerhafte Abtrennung von Wasseranschlussleitungen (Pauschale bis DN 50)	1.500,00 €	1.785,00 €
dauerhafte Abtrennung von Wasseranschlussleitungen > DN 50, HD	nach Aufwand	nach Aufwand

3. Umsatzsteuer

Die Berechnung erfolgt zu den aufgeführten Nettopreisen. Die jeweils gesetzlich festgelegte Umsatzsteuer wird zusätzlich berechnet.

¹⁾ ohne Umsatzsteuer ²⁾ incl.19% Umsatzsteuer